חידושים, הנחיות, הלכות ופרשנויות
בסוגיות של אתיקה מקצועית בעריכת דין

גליון מס' 19 ■ כסלו תשנ"ב ■ נובמבר 1991

יוצא לאור ע"י ועדת האתיקה של ועד מחוז ת"א בלשכת עורכי הדין ■ העורך: עו"ד יאיר בן-דוד
המערכת: אבן גבירול 30, תל-אביב 64078

חברים יקרים,

בימים אלה הושלם התליך הרכבתה של ועדת האתיקה בוועד מחוז ת"א. זה הזמן להודות לחברים שכיחנו בוועדה בקדנציה הקודמת ופרשו ממנה עתה, ולברך את אלה הממשיכים לפעול בה וכן את המטרפים החדשים לשורותיה.

קבילותם או אי קבילותם, לנוכח הוראות החוק בעניין החסיון המקצועי.

כמהלך המשפט הפלילי המתנהל נגד החברה, ביקשה התביעה להגיש כראייה מטעמה את חוות-הדעת הנ"ל ואילו הסניגוריה התנגדה, בטענה שחל על המסמך החסיון בין עורך-דין ללקוח, כקבוע בסעיף 48 לפקודת הראייה (נוסח חדש) תשל"א-1971, שזו לשונו:

"דברים ומסמכים שהוחלפו בין עורך דין לכיח לקוח... יש להם קשר ענייני לשירות המקצועי שניתן ע"י עורך הדין ללקוח. אין עורך הדין חייב למסרם כראיה, אלא אם יחד הלקוח על החסיון...".

כדי להתגבר על טענת החסיון טענה התביעה שתי טענות: האחת - כי המסמך נתפס והורס בעת חיפוש חוקי ולגיטימי ועל כן היא רשאית להגיש מכוה דיני הראייה הכלליים, המאפשרים הגשת מסמכים וחפצים שנתפסו בחיפוש שכזה.

דין אחד להחלפתם של דברים ולהחלפתם של מסמכים: ההחלפה בה מדובר איננה הפעולה המוחשית של העברת המסמך מידי הלקוח לידי עורך הדין או מידי עורך הדין לידי הלקוח, אלא הפעולה המושגית של העברת המידע (שהמסמך הוא כלי קיבול שלו) ממוחו של הלקוח למוחו של עורך הדין, ולהיפך".

מקובלים עלי דברים אלה לחלוטין וכל המוסיף - גורע. דומה כי ההגיון העומד מאחורי כלל החסיון רחב החיקף והגורף שבסעיף 48 לפקודת הראייה בא לידי ביטוי גם בסעיף 9 לחוק האזנת סתר, תשל"ט-1979, כפי שפורש ע"י בית המשפט העליון בעחה"ש 181, מ"י נ' פלוני (מד"י ל"י 1] 614). שם נקבע כי אין ניתן להאזין האזנת סתר כלל לשיחות טלפון המתנהלות ממשרדו של עורך דין, מחשש שהאזנה כזאת תכלול גם האזנה לשיחות חסויות בין עורך דין לבית לקוחותיו ואין ניתן לצמצמה להאזנה לצורך גילוי עבירות בלבד".

[ת.פ.

העובדות: עורך דין קיבל חוזר מחברה להוצאה לאור המפיקה ספר לבני גיל הזהב, ובו הצעה לפרסם את שירותיו במדור מיוחד בספר, שבו מרוכזים מוצרים ושירותים המיועדים לאוכלוסיית הקשישים.

בפנייה לוועדת האתיקה ביקש עוה"ד לדעת, האם אין בפרסום כזה משום עבירה על כללי האתיקה.

חוות דעת ועדת האתיקה: לדעת הוועדה, פרסום מסוג זה נוגד את האמור בסעיף 55 לחוק לשכת עורכי הדין התשכ"א-1961, לפיו "עורך דין לא יעשה לעצמו פרסומת כעוסק במקצוע עריכת הדין".

עו"ד והצד - שכנגד

עו"ד רשאי להפגש עם עובד של הצד-שכנגד - כל עוד לא הוזמן להעיד מטעמו

העובדות: בפנייה לוועדת האתיקה כותב עורך דין: "הנני מייצג תובע אשר הגיש תביעה בבית הדין לעבודה כנגד תאגיד.

העובדות: "כתוצאה מהזדמנות שנוצרה לי לקבל עבודות משטטיות מבנק, עלי לפנות אל הבנק ולהציע את שירותי. האם אני רשאי לעשות כן?" שואל עורך-דין בפנייה לוועדת האתיקה.

חוות דעת ועדת האתיקה: לדעת הוועדה, אין עורך הדין רשאי לפנות לבנק ולהציע את שירותיו, וזאת עקב תוראתו המפורשת של סעיף 56 לחוק לשכת עורכי הדין התשכ"א-1961, הקובע כדלקמן:

"לא ישדר עורך דין, בעצמו או על ידי אחר, כל אדם למסור לידיו עבודה מקצועית".

לדעת הוועדה, בפנייה יזומה לבנק מטעם עורך הדין כמוה כשידול, ולפיכך מנוע הוא מלעשות כן.

שכר טירחה

עו"ד שערך צוואה ולא קיבל בגינה את שכרו - רשאי לתבוע את עזבון המנוח אך לא לעכב מתן התצהיר